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SLOVO NA ÚVOD 
 

 
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 
 

připravili jsme pro Vás nový měsíční zpravodaj  

Sovíkovo MAPování, který Vás bude informovat o průběhu 

realizace projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v ORP Znojmo II. Tento projekt plynule navazuje na již ukončený 

projekt MAP I, jehož cílem bylo vytvoření široké platformy  

pro spolupráci a sdílení zkušeností, což se také podařilo.  

Projekt MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské 

školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního 

vzdělávání.  V okruhu předškolního a základního vzdělávání  

je hlavním cílem projektu především zvyšování kvality 

vzdělávání, inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem. Dalším cílem je pak 

zdokonalování vzdělávání  a motivace žáků v polytechnickém 

vzdělávání a rozvoj jejich kulturního povědomí a sociální 

sounáležitosti. Úkolem projektu je nastavení komunikačních 

platforem ve vzdělávání s přihlédnutím ke všem dotčeným 

cílovým skupinám, mezi něž patří mimo zaměstnanců školských 

zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího 

projektu je mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného 

akčního plánu, který se opírá o aktuální potřeby škol  

na Znojemsku a byl zpracován v rámci předchozího projektu. 

Plánovanými aktivitami jsou zejména aktivity zaměřené na rozvoj 

čtenářské a matematické gramotnosti, podporu inkluzivního 

vzdělávání a rozvoj v oblasti polytechniky, aktivity pro rodiče, 

na společné setkávání ředitelů škol, na vzdělávání 

pedagogických pracovníků a na spolupráci s neziskovými 

organizacemi.  

Práce v projektu MAP rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II jsou  

již v plném proudu a my se těšíme na vzájemnou spolupráci  

s Vámi. 

 
Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přidejte se! 

Chcete-li sdílet v Sovíkově MAPování 
své nápady, zajímavé náměty z praxe 
ve školách nebo představit projekty 
ve školách, neváhejte se na nás 
obrátit. 
 
Rádi Vám příspěvek uveřejníme 
v našem zpravodaji, neváhejte nás 
kontaktovat. 
 

map.znojmo@email.cz 
tel.: 775 975 004 

 

 
 
 
 
 
 

  

 

Důležité informace 

 

 5.11.2018 vydaný právní akt 

k projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 Ustanoven Řídící výbor, 

Statut ŘV a Jednací řád ŘV 

 

 Nové logo projektu, webové 
stránky a facebookový profil 
 

 Realizujeme již naplánované 

aktivity projektu MAP v ORP 

Znojmo II 

 

 

 

 

 

mailto:map.znojmo@email.cz
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MAP v ORP Znojmo II 
 
Nositelem navazujícího projektu MAP II je  
MAS Znojemské vinařství, z.s. 
Projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II" 
byl  podán dne 14. 5. 2018. Dne 29. 8. 2018 byl projekt 
MAP v ORP Znojmo II schválen ze strany Výběrové 
komise ŘO OP VVV. Dne  5. 11. 2018 byl projektu  
MAP v ORP Znojmo vydán Právní akt. 
Důležitou informací je, že projektem bude podpořen 
nejen pokračující proces akčního plánování v území,  
ale zároveň budou podpořena konkrétní opatření, 
vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím 
neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce. 
Nadále zůstává jednou z podmínek přijatelnosti 
investičních projektů z IROP pro vzdělávací subjekty 
soulad předkládaného projektu se schváleným 
Strategickým rámcem MAP do roku 2023. 
Do  projektu  se  mohli  zapojit  a  získat  tak možnost  
podpory  každá  základní, mateřská a základní umělecká 
škola v regionu. K tomu bylo potřeba potvrdit 
statutárním orgánem školy přiložený souhlas školy  
se zařazením do MAP II. 
 

Řídící výbor 
 
Řídící výbor je vrcholný rozhodovací orgán MAP, jeho 
role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou  
a schvalováním MAP. Jeho složení reprezentativně 
odpovídá složení partnerství MAP. Řídící výbor je hlavním 
pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci 
klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na území 
MAP a odráží reprezentativnost z pohledu vzdělávání 
v daném území. V současné době má Řídící výbor  
23 členů a je tvořen zástupci zřizovatelů, ředitelů, učitelů, 
rodičů, KAP,  MAS, zástupci PPP a zástupcem realizátora 
projektu MAP a dalšími odborníky. První setkání Řídícího 
výboru proběhlo dne 19.12.2018 v Agrodomě ve Znojmě.  
Programem schůze ŘV bylo zvolení předsedy ŘV, 
projednání a schválení Statutu a Jednacího řádu  a byl 
také představen Roční akční plán, na jehož vytvoření  
se podílel Realizační tým MAP v ORP Znojmo II.  
Na předsedu ŘV byla navržena Mgr. Hana Bílková,  
která byla následně všemi přítomnými zvolena 
předsedkyní Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo II. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

Logo MAP 
 
Sova je velmi krásné, jedinečné zvíře  
a je spojována s vědomostmi, 
chytrostí a velmi často je tak 
považována za symbol moudrosti. 
Moudrá sova je tedy logem našeho 
projektu MAP v ORP Znojmo II. 

 
„Jest potřebí moudrost nejen si získávati, nýbrž také ji 
užívati.“ 

Marcus Tullius Cicero 
 

 
 
 
 
 
 

Workshop  
Rovné příležitosti ve vzdělávání 

 
Dne 19.12.2018 se konal v rámci setkání Řídícího 
výboru workshop na téma: „Rovné příležitosti  
ve vzdělávání“. Manažer projektu Bc. Petr Příkazský 
zahájil workshop přivítáním účastníků a krátkým 
představením projektu MAP v ORP Znojmo II, kde byly 
zmíněny hlavní cíle projektu. V rámci workshopu 
hovořila na dané téma „Rovné příležitosti  
ve vzdělávání“ Mgr. Gabriela Hagarová, speciální 
pedagog, ZŠ JUDr. Josefa Mareše ve Znojmě.  
Poté proběhla diskuse k danému tématu, kdy byly 
i ze strany zúčastněných zmíněny některé zajímavé 
příklady z praxe. 
V rámci proběhlého workshopu byla ustanovena  

PS Rovných příležitostí ve vzdělávání (Inkluze). 
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Pracovní skupiny 
 

V rámci realizace projektu MAP v ORP Znojmo II  
bude ustanoveno 5 pracovních skupin, přičemž 4 jsou 
povinné. Členové jednotlivých pracovních skupin jsou 
delegovaní zástupci škol z území, zřizovatelé škol, 
rodiče, pracovníci s dětmi a další odborníci. Členové 
pracovních skupin se budou scházet 4x ročně.  
První setkání pracovních skupin se uskuteční během 
měsíce února 2019. 
Pracovní skupiny jsou následující: 

1. PS Čtenářská gramotnost 
2. PS Matematická gramotnost 
3. PS Rozvoj kompetencí dětí a žáků v  

polytechnickém vzdělávání, sociálních  
a občanských dovednostech 

4. PS Inkluze 
5. PS Financování 

 

Co se nám již podařilo zrealizovat 
v roce 2018 

Ve spolupráci se Střediskem služeb školám ve Znojmě 
jsme v loňském roce začali s realizací Metodických 
kabinetů a seminářů zaměřených na Čtenářskou  
a Matematickou pregramotnost. 

11.10.2018  
Metodický kabinet výchovných poradců s Mgr. 
Gabrielou Hagarovou 

Lektorka Mgr. Gabriela Hagarová všechny zúčastněné 
obeznámila s legislativními opatřeními, týkajících  
se podpůrných opatření se systémem péče o žáky, 
kterou zajišťuje školní poradenské pracoviště. Dále byli  
účastníci obohaceni o informace spojené 
s administrativou systému sběru dat pro MŠMT. 

1.11.2018 
Metodický kabinet školních družin 

Předávání zkušeností z oblasti komunikace s rodiči, 
předávání jasných informací, vymezení hranice rodičům 
s odůvodněním na bezpečnost dětí, předávání dětí 
rodičům. Představení projektů a práce z jednotlivých 
ŠD, sdílení vzájemných zkušeností. 

1.11.2018 
Metodický kabinet učitelů mateřských škol 

Lektorka Zdeňka Kohoutková představila projekt  
MŠ Dělnická na podporu spolupráce s rodiči dětí  
s názvem „Skřítek Kvítek“.  Dále představila vznikající 
projekt   „Květuška“, která také  navštíví všechny rodiny 
dětí a bude s nimi vařit. Vznikne tak kniha receptů, 
kterou se MŠ chystá vydat knižně. Kabinet metodiků 
MŠ je místem kolegiální podpory, sdílení dobré praxe, 
inspirace a zpětné vazby pro pořádání dalších aktivit. 

 

 
 
 
 
5.11. a 12.11.2018 
Čtenářská pregramotnost 

Cílem semináře s lektorkou Mgr. Svatavou Vyhlídalovou 
bylo umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti 
jazykové výchovy, smyslového a zrakového vnímání. 
Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení  
a psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
 
6.11.2018 
Metodický kabinet učitelů českého jazyka 

Cílem setkávání je pomoci základním školám  
k nastartování vzájemné spolupráce, sdílení příkladů 
dobré praxe, možností řešení problémů,  
které se mohou ve výuce vyskytovat. 
 
19.11. a 26.11.2018 
Matematická pregramotnost 

Cílem semináře bylo zprostředkovat účastníkům 
metodiku rozvoje předmatematických a předčíselných 
představ v rámci předškolního vzdělávání, které jsou 
posléze předpokladem ke zvládání učiva matematiky  
v ZŠ, a tím i vytváření kladného vztahu k matematice.  
 
22.11.2018 
Metodický kabinet výchovných poradců 

2. setkání Metodického kabinetu výchovných poradců 
přineslo účastníkům potřebné informace o tom,  
jak mají správně vést dokumentaci a spisovou službu 
u žáků s PO. Dále byli obeznámeni s výkaznictvím R:44, 
R:43 a výkazem o školní družině.  

 

Metodický kabinet výchovných poradců  
s Mgr. Gabrielou Hagarovou 
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Metodický kabinet učitelů MŠ Metodický kabinet učitelů ČJ 

  

 
Semináře Čtenářská a Matematická pregramotnost 

 
Zúčastnili jsme se 

 
Porada ředitelek a ředitelů školských subjektů okresu 
Znojmo 

Dne 12.10.2018 proběhla „Úvodní porada ředitelů  
a ředitelek školských subjektů okresu Znojmo / nabídka 
spolupráce“ ve Znojmě, kde manažer projektu 
Bc. Petr Příkazský prezentoval Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Znojmo II. 
 
Místní krajská konference SRP – Jihomoravský a Zlínský 
kraj  

Dne 18.10.2018 proběhla Místní krajská konference 
systémového projektu Strategické řízení a plánování  
ve školách a v územích, tentokrát společná  
pro Jihomoravský a Zlínský kraj, jejímž cílem bylo 
především sdílení zkušeností. V dopolední části programu 
jsme se dozvěděli aktuální informace z realizace projektů 
IKAP a MAP. Součástí dopolední části programu bylo  
i představení příkladů dobré praxe z realizace šablon I. 
 

Setkání zástupců KAP a MAP 

Cílem setkání, které se uskutečnilo dne 14.11.2018 
v Brně,  byla především  vzájemná diskuse a výměna 
zkušeností z realizace projektů MAP a KAP.  
 
Workshop „Komunikační prostředky v MAP“  

Cílem workshopu, který proběhl dne 19.11.2018 v Brně 
bylo příjemcům IPo MAP poskytnout náměty  
pro realizaci povinné klíčové aktivity v MAP II.  
2.2 Zpracování komunikačního plánu, zpracování  
a realizace konzultačního procesu jako součásti 
komunikačního plánu.  
 
 

Uskutečněné akce v lednu 2019 
 
Prvními uskutečněnými aktivitami v novém roce 2019 
byly oblíbené Metodické kabinety školních družin  
a učitelů mateřských škol, které proběhly na Středisku 
služeb školám ve Znojmě. 
 
17.1.2019 
Metodický kabinet školních družin 

Obsahem schůzky a metodické podpory pedagogů bylo 
vzájemné sdílení příkladů dobré praxe ve školních 
družinách a byly představeny projekty pro práce 
s dětmi. 
 
17.1.2019  
Metodický kabinet učitelů mateřských škol 

Lektorka Zdeňka Kohoutková seznámila pedagogy  
s novým navrhovaným diagnostikováním v rámci   
projektu Erasmus – PREDICT. Byly představeny 
inspirace z mateřských škol, jak diagnostikovat 
a na co se zaměřit. Došlo i na vzájemné sdílení praxe 
s diagnostikováním dětí. 

 

 
Plánované aktivity na únor 2019 
 
19.2.2019 

Kulatý stůl na téma: Jak připravit děti na přechod 
do základní školy 
 
26.2.2019 

Metodický kabinet učitelů cizích jazyků 
v předškolním vzdělávání 
 
28.2.2019 

Metodický kabinet výchovných poradců  
 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/pozvanka_kulaty_stul.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/pozvanka_kulaty_stul.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_MK_cizi_jazyk.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_MK_cizi_jazyk.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_vychovni_poradci.pdf
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Kde nás najdete 
 
Sídlo 

Kancelář dv. č. 208, 2. patro 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj vydává 
Realizační tým MAP v ORP Znojmo II 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

 

   

@
 

 

Buďte s námi online i na Facebooku! 

O všem, co se kolem projektu děje a bude dít Vás 

chceme včas informovat, a to nejen prostřednictvím 

našich webových stránek, ale i našeho 

facebookového profilu. Naleznete zde příspěvky  

a fotografie proběhlých aktivit a další důležité 

informace o průběhu projektu. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré 

potřebné informace k projektu, pozvánky  

na semináře, novinky a důležité dokumenty. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-

znojmo-ii 

https://www.facebook.com/map.znojmo/
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii

